
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 会 長 挨 拶 - 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、皆様の事業所におかれましては新型コロナウイルス感染予防対策でご苦労をされて

いる毎日だと思います。利用者ご家族様の面会の制限や利用者様の外出の制限、職員の不要

不急の外出など考えただけでも大変なご苦労だと察します。皆様の苦労の成果により山口

県内のグループホームは大事に至る事なく利用者をお預かり出来ていると思っております。

まだまだ終わりの見えないところではありますが今後も利用者様・職員の日常生活を守っ

ていく為の努力をよろしくお願いいたします。協会としても皆様の事業所にご協力させて

頂きます。 

今年度は、協会の事業もコロナウイルス感染症の影響で実施が確定出来ておりません。会

員の皆様にはご心配・ご迷惑をおかけしております。今年に限らずコロナウイルス感染症と

は年度を越えて影響を受ける可能性があると思われます。協会としてもこの状態の中で会

員の皆様にご満足の頂ける事業を考え実施する事が今年度の最重要課題と思っております。

今後とも協会へのご協力をよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

一般社団法人           

山口県宅老所・グループホーム協会 

会  長  山 本 隆 之 

 

 

 

 

 

 

私たちはこれからも 認知症とともに生きる人たちの パートナーであり続けたい。 

山 口 県 Ｇ Ｈ 協 通 信 

No. 17  

Autumn 2020.10  

 

     一般社団法人 山口県宅老所・グループホーム協会 

ご相談の窓口     ☎ 090-8998-8977 

新型コロナ感染症対策など、お困りのことがあればご相談ください。すぐにお返事でき

ないこともあるかもしれませんが、関係機関と連携を取り、速やかにお答えできるよう

に努力します。よろしくお願い致します。(事務局 近藤) 

お気軽にど～ぞ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 9 月 25 日(金)に予定していた防府ブロック学習会「運営推進会議のあり方」を、新型コロ

ナ感染症の影響に配慮して中止します。申し訳ござません。 

※ 7 月 29 日(水)には下関・萩・長門ブロックで、8 月 31 日(月)には光・下松・周南ブロック

にて、オンライン学習会を実施しました。 

 

1 
ホームページ・リニューアル 

このたび山口県 GH 協はホームページ

のリニューアルをしています。より見やす

く、スッキリとしたデザインになりまし

た。これからも、ホットなニュースをお届

けします。 

山口県 GH 協 で検索！ 

 

 

www.yamaguchi-ghr.com 

 

令和 2 年 10 月発行 一般社団法人山口県宅老所・グループホーム協会 

〒759-6611 山口県下関市安岡本町 1 丁目 11 番 12 号 / ☎ 090-8998-8977  

山口県 GH 協 NEWS 

2 
保険団体割引について 

「あいおいニッセイ同和損保」と集団扱

制度の契約を致しました。最寄りのあいお

いニッセイ同和損保に申し出ていただき

ますと、通常の保険加入料よりも 5％割引

となり、従業員の方も団体割引扱いとなり

ます。併せて当協会の集金事務費として収

益に寄与されることになります。ご不明な

点については、あいおいニッセイ同和損保 

山口支店(TEL 083-974-1610)にまでご連

絡下さい。 

 

3 

青年部 立ち上げについて 

山口県 GH 協の運営に若い職員にも関

わってもらうため、「青年部」を設立する

ことにしました。若い職員の事業所を越え

たコミュニケーションの場を作ったり、新

人職員が日常業務のスキルアップを図る

ための情報提供や研修を実施したりする

中で、介護の仕事に誇りを持ち、高齢者に

寄り添える職員になってもらえたらと思

います。詳しいことが決まり次第、またお

知らせします。 

お得情報 

1・2・3 


